
Deliberazione n° 89 del 02/09/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Riqualificazione arredi per scuole dell’Infanzia statale. Presa d’atto del finanziamento
e nomina Rup. Determinazioni

L'anno duemilaventuno il giorno due del mese di settembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con d.lgs.n. 65/2017 è stato istituito il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei
anni, prevedendo un apposito fondo di finanziamento per l’avvio del detto Sistema;
- con l’Intesa della Conferenza Unificata (Rep. Atti 82/CU) ai sensi dell’art. 9 comma 2 lettera b) del d.lgs.n.
281/1997, attuativa dell’art. 12 comma 4 del d.lgs.n. 65/2017 è stato approvato lo Schema di delibera del
Consiglio dei Ministri recante adozione del Piano Pluriennale per il Sistema integrato di educazione di
istruzione per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquiennio 2021-2025;
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 1344/2021 sentiti ANCI Puglia e Ufficio Scolastico Regionale
per la Puglia unitamente ai componenti del Comitato regionale per la promozione del Sistema Integrato
Zerosei, sono stati approvati i criteri per il riparto della I quota 2021 del predetto Fondo;
DATO ATTO che con nota prot.n. r_puglia/AOO_162/PROT/09/08/2021/0003060 la Regione Puglia
Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione Sezione Istruzione e Università comunicava che
con A.D. n. 90 del 6 agosto 2021 è stato approvato l’elenco dei Comuni beneficiari e dei relativi importi
spettanti in attuazione dei criteri approvati dalla Giunta meglio elencati e specificati nella stessa con gli
importi assegnati a ciascun Comune così come riportato nella tabella allegata alla stessa;
PRESO ATTO che con la tabella allegata alla suddetta comunicazione si riportava per il Fondo per il
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni (d.lgs.n. 65/2017) l’assegnazione
e la liquidazione dell’intervento finanziato al comune di Zollino di € 19.592,98 relativo alla riqualificazione
arredi per scuole dell’infanzia statali;
RITENUTO opportuno, al fine di porre in essere tutte le attività finanziate, provvedere alla nomina del
Responsabile Unico del Procedimento per il suddetto intervento nella persona della Responsabile del Settore
Finanziario dott.ssa Daniela Perrone;

VISTI:

il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.n. 267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
per le motivazioni in premessa riportate, che qui si intendono integralmente richiamate, riportate e
ritrascritte,

1. di dare atto che il Comune di Zollino risulta beneficiario del finanziamento per il Fondo per il
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni (d.lgs.n. 65/2017) con
l’assegnazione e la liquidazione dell’intervento finanziato di € 19.592,98 relativo alla
riqualificazione arredi per scuole dell’infanzia statali;

2. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento per il suddetto intervento nella persona della
dott.ssa Daniela Perrone, Responsabile del Settore Finanziario;

3. di incaricare la Responsabile del Settore Finanziario di adottare tutti gli atti successivi e
conseguenziali della presente;

4. di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
5. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.





OGGETTO: Riqualificazione arredi per scuole dell’Infanzia statale. Presa d’atto del finanziamento
e nomina Rup. Determinazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 01/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 01/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 89 del 02/09/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 02/09/2021 al n. 494 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 17/09/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


